
 

 

  

  

 

 

 
 

 

 

 

 

御 特 だ よ り 

令和５年 1１月 3０日発行 第８号 

静岡県立御殿場特別支援学校 

高等部 3 年 修学旅行 
スローガン「心を一つに最高学年の旅」のもと、11 月 20 日(月)〜22 日(水)の 2 泊 3 日

で広島に修学旅行に行きました。1 日目は平和記念公園に行き、学校のみんなが思いをこめて

折った千羽鶴を献納し、資料館の見学などを通して平和への思いをあらたにしました。2 日目

は宮島に渡り沢山の観光客の中、厳島神社を参拝した後、4 つのグループに分かれ、岩国市

内、宮島内、広島市内を目的地として夜遅くまでグループ活動を楽しみました。3 日目は、呉

に行き、大和ミュージアム、てつのくじら館の見学、船に乗って世界最大の貨物船や自衛艦を

巡りました。 

 

 

 

 

 

 

3 日間天気にも恵まれ、サミットの年にサミットで使用したホテルにも 

泊まることができ、一生心に残る楽しい思い出を作ることができました。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

高等部 1 年 プレワーク 
 

 11 月７日（火）～13 日（月）の５日

間、初めてのプレワークに取り組みまし

た。働くための事前学習です。 

 普段取り組んでいる作業学習とは違い、

近隣の事業所様から御協力をいただき、本

物の仕事に取り組みました。いただいてい

る資材を丁寧に扱うこと、汚さないように

ヘアキャップをつけたり、作業室へ入る前

にはクリーナーで体のほこりをとったり

と、身だしなみにも細心の注意を払いまし

た。働くことに対する心構えや働くことの

大変さが分かった実習になりました。 

   

 
 

 

 

 

高等部２年 職場実習 
 

10月 18日～10月 31日までの 4日～

10 日間、企業や福祉施設での職場実習を行

いました。 

 前回とは仕事や活動内容、通勤方法など

が違い、少し緊張した様子もありましたが

自分に合った仕事や活動、環境などを見つ

けることができました。 

 自分の進路に向けて、実習で学んだことや

分かったことをこれからの学校生活に生か

して頑張っていきます。    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



静岡県立御殿場特別支援学校

日 曜日 給食

1 金 〇 13:15 15:00
2 土 ×

3 日

4 月 〇  15:00

5 火 〇 13:15 15:00

6 水 〇

7 木 〇

8 金 〇 13:15 15:00

9 土 ×

10 日

11 月 × 13:15

12 火 〇 13:15 15:00

13 水 〇

14 木 ○

15 金 〇 13:15 15:00

16 土

17 日

18 月 〇 13:15 15:00

19 火 〇 13:15 15:00

20 水 〇

21 木 ○

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金
30 土
31 日

1月の主な行事予定　

日 曜日 日 曜日

25 木

29 月

11 木

18 木

19 金

22 月

31 水

R6小山分校入学者選考検査合格発表

R6入選入学願書受付（～2/2）

高１）プレワーク（～2/9）

R5年度 12月行事予定

全体行事 学部学年 下校時刻

中３）校外学習（SB）

5 金
3学期始業式（11：20下校）

R6小山分校入選入学願書受付～10日

13：15下校　　高3個別面談（～31日）

R6小山分校入学者選考追検査

小振替休業日

R6高等部入学選考募集説明会

色覚検査（高１）

R6小山分校説明会

14:05

学習発表会（小） （案内等参照）

14:05

（案内等参照）

中高振替休業日

厨房メンテナンス日（弁当）

小5－23・小6－23）読み聞かせ

御特祭（学習発表会　中高）

小１組・小２）音楽療法

小3－2３,4－2）参観懇談学習会

高）作業製品納品校外学習

小56全）参観懇談学習会

中３）参観懇談会

中・高）読み聞かせ
小123－１,1－23,2－2）参観懇談学習会

高２）御殿場高校交流

冬季休業(～1月4日まで)

学部集会（小）

高２）御殿場高校との交流 14:05

スクールバス運行会議

２学期終業式

Ｒ５年度

高２）参観懇談会

高１）参観懇談会

PTA本部会・理事会

R6小山分校入学者選考検査

15:00

15:00

11:20

15:00

行事予定 行事予定

※予定は変更になる場合があります


